
Uchwała Nr 215/2013
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 3 grudnia 2013 roku

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Puchaczów

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art.  11 ust.  3 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje: 

wskazuje się, że uchwała Nr XXXVIII/255/13 Rady Gminy Puchaczów z dnia 15 listopada 
2013 r. w sprawie opłaty targowej, podjęta została z nieistotnym naruszeniem art. 19 pkt 1 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95,  
poz. 613 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej 
25 listopada 2013 r., uchwały o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta 
z nieistotnym naruszeniem prawa.

W badanej  uchwale  Rada  Gminy  określiła  dzienne  stawki  opłaty  targowej  oraz 
wskazała,  że jest  ona płatna bez wezwania oraz pobierana bezpośrednio od sprzedającego 
w dniu sprzedaży.

Rada  Gminy  nie  wskazała  sposobu  uiszczania  opłaty,  tj.  czy  może  być  ona 
wnoszona gotówką do kasy Urzędu Gminy, na rachunek bankowy gminy czy też u inkasenta 
(w  razie  zarządzenia  poboru  opłaty  w  drodze  inkasa),  co  zdaniem  Kolegium  stanowi 
naruszenie art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych,  
zobowiązującego radę gminy m.in. do określenia zasad poboru opłaty targowej.

Brak  określenia  wskazanych  zasad  poboru  opłaty  targowej,  Kolegium  RIO 
w Lublinie uznało za nieistotne naruszenie prawa, dlatego – na mocy – art. 11 ust. 3 ustawy 
o regionalnych izbach obrachunkowych – ograniczyło się do jego wskazania.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Puchaczów
2. Wójt Gminy Puchaczów 
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